【令和7年度小中学校就学相談について】

はい

いいえ

c

お子様は、

令和８年４月に

小学校・中学校

に入学予定です

か？

お子様の知的・情

緒面や身体の発達

などに気掛かりな

点があり、就学先

で特別な支援を希

望していますか？

在籍園（校）や療育

機関等より、お子様

の発達に関してなん

らかの指摘を受けて

いる、または就学相

談を受けるよう勧め

られていますか？

特別支援学校（都立）

特別支援学級（区立）

への就学を希望していま

すか？

※概要は(３)特別支援

教育種別案内を参照

就学相談申込期間は下記のとおりです。

【第１次就学相談抽選申込】

令和７年４月21日（月）～27日（日） WEB、電話

【第２次就学相談抽選申込】

令和７年６月１日（日）～10日（火） WEB、電話

【一般申込（申込順）】

令和７年７月１日（火）～31日（木） WEB、電話

いずれかの期間にお申込みください。

特別支援教室（区立）

の利用を希望しています

か？

※概要は(３)特別支援

教育種別案内を参照

就学相談申込期間は下記のとおりです。

【第２次就学相談抽選申込】

令和７年６月１日（日）～10日（火） WEB、電話

【一般申込（申込順）】

令和７年７月１日（火）～31日（木） WEB、電話

いずれかの期間にお申込みください。

難聴、弱視、言語学級

（都立盲学校、ろう学校

含む）を希望しています

か？

※言語学級は小学校のみ

※概要は(３)特別支援

教育種別案内を参照

手続きが異なりますので、就学相談係へ電話でお問い合わ

せください。

学務課就学相談係 03-5984-5664

・就学先希望が未定

・在籍園（校）から特に

指摘は無いが、就学にあ

たって漠然とした不安が

ある。

就学相談係へ電話でご相談ください。

学務課就学相談係 03-5984-5664

令和７年度の就学

相談は不要です。
通常学級への入学を

希望される場合は、

就学相談は不要です。

はい はい はい はい

はい

はい

はい

いいえ いいえ
いいえ

いいえ

いいえ

いいえ